
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

НИХАЛОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«НИХАЛА ЮЬРТАН ЮЬЗЗИНА ЙОЦУ ДЕШАРАН ШКОЛА»
Чеченская Республика, Шатойский район. с.Нихалой. улица Л.Эштиева 29 Индекс -  366401; E-mail: dovdaeva fa’mail.ru

ПРИКАЗ

01.06. 2023 г. № S

о создании первичного отделения 
РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детейи молодежи» 
от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи
«Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы 
воспитания на 2022-2023 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2022- 
2023 учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и 
социальной активностиобщеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МБОУ 
«ООШ с. Нихалой».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ 
«Движение Первых» заместителя директора по ИКТ Масева З.А-С.

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение Первых».
4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых».
5. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и 

молодежи «Движение Первых» в социальных сетях и на официальном сайте МБОУ «ООШ 
с.Нихалой» Масева З.А-С. заместителя директора по ИКТ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с.Нихалой»


